第28回日本獣医がん学会獣医腫瘍科認定医認定委員会 議事録

【日時】2024年7月2日（火） 20：00 –20:45

【場所】Zoomにて開催

【議長】呰上大吾

【書記】林光児 五十嵐宏之 廣瀬僚 池田雄太

【出席者（順不同、敬称略）】

呰上、奥、池田、武田、廣瀬、安、堀、伊藤（敏）、山本、古川、高木、橋本、諏訪、佐藤（敏）、

秋吉、保坂、村上、田川、佐藤（恵）、佐々木、島袋、伊藤（秀）、中川、塚田、田戸、イム、児玉、

高梨、五十嵐、水野、中島、杉山、三宅、成田、小山田、斎藤

報告事項

1. 認定医2種試験について （古川）

試験問題作成中  問題作成後学識経験者、認定委員長の確認に進む

昨年問題になった地雷問題の難易度について十分検討する（呰上）

2. 認定医1種1次試験について （堀）

試験問題作成中 今月中に問題をまとめて認定委員長の確認に進む

3. 認定医1種2次試験について （武田）

資料１ 参照

4. その他

１） 認定医試験後の認定委員会について （呰上）

審議内容はあくまで合格基準や試験の実施過程が適切であったかを問うものであり、個別

の受験者の合否を問うものではないことを再度確認したい

２）認定医1種２次試験のバックアップPCについて (武田)

各試験室で1台ずつ用意する 予算確保をお願いしたい

審議事項

1. 新認定委員の委員就任について （杉山）

新認定医1種の下記４名について新認定委員に就任

（奥 朋哉先生、安 勇樹先生、島袋 泰治先生、竹村 晨先生）

認定委員会内での担当部署の割り振りは執行部一任とする

以上

資料 1

認定医委員会 1種2次試験報告事項

報告事項

(1) 新認定医1種認定証授与式

1 実施要項

・ 日時：2024年7月7日（日）13:00-14:30

・ 会場：芙蓉中・西

2 詳細

・ 2種担当と協力して認定証授与式実施。

・

(2) 第15回獣医腫瘍科認定医1種2次試験

1 実施要項

・ 日時：2024年10月6日（日）

・ 会場：新宿ベルサールグランド

2 詳細

・ 例年通り、

・ 7月：試験問題収集。8月：試験問題選定。9月：試験問題校閲。

・ 合否参考基準に『各試験室にて平均点以上』を追加。（面接官会議にて決議）

・

・

・

3 出願者超過対策

・ 出願者数32名までは従来通り対応予定。（既に認定委員会で承認済み）

・ 前回同様、出願期間を他の試験より1ヶ月前倒し実施済み。（2024/07/15〆切）

・

・ 会場/面接官/スタッフ確保事情による上記対策案の臨機応変な変更については、委員長お

よび1種2次担当に一任していただきたい。（第26回認定委員会で承認済み）

1種2次試験責任者 武田晴央